
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 71  del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                     

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

Visto che con determinazione dirigenziale n. 167 del 19.03.05 che si da come integralmente riportata, è 

stato approvato il progetto "Educare con l'arte", a.s. 2004/05 per l'importo complessivo di E 44.700,00, 

finanziato per il 45% dalla Provincia di Rimini con l'attribuzione di un contributo di E 20.215,00;

Visto che il progetto "Educare con l'arte" prevede per la sua realizzazione l'impiego di tre atelieristi, con 

competenze in attività espressive,  musicali, pittoriche, grafiche; 

Considerata la disponibilità delle atelieriste Andrea Graf, Marlies Maurer e Luciana Tirincanti, che hanno 

già collaborato con competenza e professionalità al progetto "Educare con l'arte" edizione 2004;

Ritenuto  di dover procedere all'affidamento dell'incarico di collaborazione coordinata e continuativa 



secondo la vigente normativa in materia , per Marlies Mauer, Luciana Tirincanti, i cui curricula sono depositati 

agli atti, per il periodo dal 16 maggio 2005 al 31 agosto 2005;

Ritenuto, altresì, di affidare l'incarico professionale, il cui curriculum è depositato agli atti, ad Andrea 

Graf per il periodo dal 16 maggio al 31 agosto 2005;

Precisato che il progetto "Educare con l'arte" coinvolge diverse Istituzioni scolastiche (I.C. di Cattolica, 

I.C. di Morciano, I.C. di Mondaino, I.C. di San Giovanni in Marignano, Direzione Didattica di Cattolica, Istituto 

Maestre Pie dell'Addolorata, Scuole dell'Infanzia Comunale Ventena e Torconca) ed è rivolto a n. 16 Scuole  

dell'Infanzia facenti capo alle sopra citate Istituzioni, per un totale di n. 41 sezioni; 

Considerato che, essendo  il Comune di Cattolica capofila del progetto, l'attività delle succitate atelieriste 

viene programmata e gestita attraverso il coordinamento dell'Assessorato Pubblica Istruzione tramite il 

Laboratorio di Educazione all'Immagine e la loro attività viene spalmata sui diversi i Comuni coinvolti, come 

concordato con i singoli referenti rappresentativi di tutte le Istituzioni coinvolte, nei diversi territori;

Considerato, altresì, che le modalità degli incarichi risultano essere:

1) - Andrea Graf - incarico professionale di atelierista in 2 

     Scuole dell'Infanzia statali di Cattolica (Papa Giovanni XXIII e 

     Corridoni) e 1 Scuola privata paritaria (Istituto Maestre Pie di 

     Via Cattaneo) secondo il calendario a seguito specificato:

     - Scuola dell'Infanzia 'Papa Giovanni XXIII' - Direzione 

       Didattica dal 16 maggio al 18 giugno 2005 - n. 4 sezioni - n. 

       5 settimane per 12 ore settimanali =                        

       ore 60 x 24,00        =           E.   1.440,00

     - Scuola dell'Infanzia 'Corridoni' - I.C. Cattolica dal 16 

       maggio al 18 giugno 2005 - n. 3 sezioni - n. 5 settimane per

       9 ore settimanali =                                         

       ore 45 x 24,00        =           E.   1.080,00

     - Scuola dell'Infanzia 'Casa dei Bimbi' - Istituto M.P.A.

       dal 16 maggio al 18 giugno 2005 - n. 3 sezioni - n. 5 

       settimane per  9 ore settimanali =                          

       ore 45 x 24,00        =           E.   1.080,00

     - Aggiornamento da ripartire nelle varie scuole secondo 

       calendario da concordare  

       ore 60 x 24,00        =           E.   1.440,00

per un totale di ore 210, per un importo complessivo di E. 5.040,00, i.v.a. compresa, da liquidarsi a seguito 

presentazione di riepilogo prestazioni orarie e fattura;

2) - Marlies Maurer - incarico co.co.co. in qualità di atelierista in 

     n. 2 Scuole dell'Infanzia comunali di Cattolica (Ventena e 

     Torconca) secondo il calendario a seguito specificato:

     - Scuola dell'Infanzia 'Ventena' - Comune di Cattolica dal 16 

       maggio al 31 agosto 2005 - n. 4 sezioni - n. 13 settimane per 

       8 ore settimanali = 

       ore 102 x 21,00       =           E.    2.184,000



     - Scuola dell'Infanzia 'Torconca' - Comune di Cattolica dal 16 

       maggio al 31 agosto 2005 - n. 3 sezioni - n. 14 settimane per 

       6 ore settimanali 

  = ore  78 x 21,00     =           E.    1.638,00

 

3) - Luciana Tirincanti - incarico co.co.co. in qualità di 

     atelierista in n. 4   Scuole dell'Infanzia statali di San 

     Giovanni in Marignano, secondo il calendario a seguito 

     specificato:

     - Scuola dell'Infanzia 'Il grillo parlante' - I.C. di San 

       Giovanni M. dal 16 maggio al 18 giugno 2005 - n. 2 sezioni - 

       n. 5 settimane per  6 ore settimanali =                     

       ore 30 x 21,00        =          E.       630,00

     - Scuola dell'Infanzia 'Capoluogo'          - I.C. di San 

       Giovanni M. dal 16 maggio al 18 giugno 2005 - n. 1 sezione - 

       n. 5 settimane per 3 ore settimanali =                      

       ore 15 x 21,00        =          E.       315,00

     - Scuola dell'Infanzia 'Aquilone' - I.C. di San Giovanni M. dal 

       16 maggio al 18 giugno 2005 - n. 2 sezioni - n. 5 settimane per

       3 ore settimanali =                                         

       ore 15 x 21,00        =          E.       315,00

     - Scuola dell'Infanzia 'Girotondo' - I.C. di San Giovanni M. dal 

       16 maggio al 18 giugno 2005 - n. 1 sezioni - n. 5 settimane per

       3 ore settimanali =                                         

       ore 15 x 21,00        =          E.       315,00

     - Aggiornamento da ripartire nelle varie scuole secondo 

       calendario da 

       ore 34 x 21,00        =          E.       714,00

per un totale di ore 109, per un importo complessivo di E. 2.289,00 i.v.a. compresa, da liquidarsi a seguito 

presentazione di riepilogo prestazioni orarie;

     

Visto lo schema di convenzione degli incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per le 

atelieriste Marlie Maurer e Luciana Tirincanti;

Visto lo schema di contratto professionale per l'atelierista Andrea Graf;

Precisato che il costo complessivo per gli incarichi alle due atelieriste Marlies Maurer e Tirincanti 

Luciana a contratto di collaborazione coordinata continuativa stipulato per il 2005 nei termini sopra indicati 

ammonta a E. 6.111,00 compreso di oneri riflessi;

Precisato, altresì, che il contratto professionale da stipularsi con l'atelierista Andrea Graf comporta una 

spesa complessiva di E. 5.040,00 i.v.a. 20% compresa;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;



Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A

1) - di approvare l'affidamento dell'incarico di collaborazione coordinata e continuativa per le motivazioni 

espresse in narrativa, di "atelieriste attivita espressive , grafiche, pittoriche e musicali" a Marlie Maurer ee 

Luciana Tirincanti, nelle modalità sopra specificate, come da schema di contratto depositato agli atti, per la 

realizzazione  del progetto intercomunale "Educare con l'arte" per la spesa di E. 6.111,00 compreso oneri riflessi;

2) - di approvare, altresì, l'affidamento dell'incarico professionale per le motivazioni espresse in narrativa, 

di "atelierista attività espressive, grafiche, pittoriche e musicali" a Andrea Graf, nelle modalità sopra specificate, 

come da schema di contratto depositato agli atti,  per la realizzazione del medesimo progetto, per l'importo di E. 

5.040,00 i.v.a. 20% compresa;

3) - di far gravare la spesa complessiva di E. 11.151,00 sull'impegno n. 756 - sub 01 - approvato con 

determina n. 167 del 19.03.05;

    

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31464/ASD-DEL     Determina D. n. 294 del 12.05.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


